Republika e Kosovés

Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés

Opstina Pristina —Municipality of Prishtina
P pality

KONTRATE

Numri | kontratés!: 616-23-10446-2-1-5/C 1373
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

Security Code. ""Dervish Hima".LamA2/2Ban-37-1.nr37. PRISHTINE. 810883240, (ne vazhdim “Ofruesi i
Shérbimeve™). ne anén tjetér. jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshté:

Sigurimi fizik i objekteve te KPSH-se ne Prishtine - e necociuar me numér identifikues: 616-23-10446-2-1-
5

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés &sht& performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

Na. Nr I prokurimit: 616-24-115-2-2-5
1 Sigurimi fizik i objekteve te KPSH-se ne Prishtine - e negocivar
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet 1€ jeté: 94,188.00 €:

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (€ jelé ¢ vetmja pagesé g¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet & jeté i preré dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (& béhen n€ pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té& kontratés,

Afati pér pérfundimin e késaj kontrate pér shérbim eshte 3 muaj.

Neni 3 Rendi i pErparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja ¢ kontratés:

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés:

(c) Kushtet e Pérgjithshme 1€ Kontratés:

(d) Tenderi | Ofruesit te Shérbimeve. duke pérfshiré edhe Specitikimet Teknike;
(¢) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve):

(f) [shéno ¢do dispozité tjeter 12 dosjes 5¢é tenderit|.

paqartésis€ ose divergjencés. ato duhet & lexohen sipas rendit 1€ pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.
Nenid Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim q& kan@ (¢ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues. nga
njéra ané dhe Ofruesit te Sh&rbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj t&
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté. laks. email ose (¢ dorgzohen personalisht.

! fu lutemi referojuni kétij numri & kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet gé lidhen me thesarin.




4.2 Nése personi ¢ dérgon komunikatén kérkon vérietim & pranimit & saj, ai duhet ta thot# kété né
komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat & fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet &
Kérkoje vértetim (& pranimit & komunikatés s tij. N&é (€ gjitha rastet, déreuesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér (€ siguruar pranimin e komunikimit (¢ tij.

4.3 Kudo n¢ kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi. miratimi, certifikate, ose vendimi,
ptrveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& lI&. pglqim. miratim, certilikatd apo vendim do t& jeté né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton". "vértetojé". "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonj€é miratim. pajtim. certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet & mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur ng gjuhén Shqipe2 né tri origjinale. dv prej 18 cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 616-23-10446-2-1-5/C137.

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do 1€ thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit koniraktues dhe Ofruesit t€ Shérbimeve.
si¢ Eshté shénuar né formularin e kontratés 1€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t€ gjitha shtojcat pér kété dhe
1€ gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né 1&.

1.2 ~"Shérbimet” do t& thoté shérbimet ge do te ckzekutohen nga ana @ Ofruesit e Shérbimeve né pajiim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin ¢ Ofruesit t2 Shérbimeve,

[.3 *Ofrues i shérbimeve™ ¢shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né
formularin e kontratés. g€ &shié palé né kontrat€ dhe i detyruar 1€ kryej delyrat né bazé & marréveshjes, dhe gé
pér detvrat e kryera do & marré shumén e réné dakord né formularin ¢ kontratés.

1.4 *Personeli” do (€ thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t&
punésuar dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose 1€ ndonjé pjese t& tyre.

1.5 “*Cmimi i kontratés™ do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen gié pérfagéson shumén totale té
pagueshme pér ofrimin ¢ Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thot€ ¢do person fizik. privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
perishirg edhe pasardhé&sit e tij ligjor ose transferimet e lejuara. pér t& cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do té
sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese & Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve. si¢ mund t€ jeté rasti. dhe “Palér”
nénkupton (& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues™ nénkupton autoritetin g blen Shérbimet. si¢ specifikohet né Kontratg.
1.9 “KPK"” nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK™ nénkupton Kushtet e Vecanta 1& Kontratés.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e saktésojné cili éshié ligji q& i péreakion (€ gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do (€ jeté valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes (& cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé (& saj te njé palé e treld.
3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet gé. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé (€ saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:
a) Kur ka ngarkes€ pér pagesé. né favor (& bankieréve 1¢ Ofruesit 18 Shérbimeve, t& shumave q& duhet &
paguhen ose g€ do & béhen borxh sipas kontratés: ose
b) n€ rast (& dhénies sé 1€ drejtés s€ Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve té Ofruesit té Shérbimeve pér té
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit té Shérbimeve.
3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta liroj& Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet ¢ veta peér pjesén e kontratés gé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén gé nuk &shié
bariur.
3.4 Pranuesit e dispozitave (€ kontratés duhet & plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
linanciar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata €shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia
beson realizimin e njé pjese (€ kontratés sé tij njé pale (& treté.

4.2 Elementet e kontratés g€ do (& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakivesve i behen té ditura



Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndrvshimit 1e nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés. Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin ¢ Shérbimeve pér vendimin ¢ vet brenda 30 ditg pune nga marrja e
njoftimit. duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk [éshohet autorizimi. Ofruesi | Shérbimeve nuk nénkontrakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontrakiuesit e propozuar duhet te pérmbushin
kérkesat e pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmijet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund 2
siguroj. ku e konsideron si t& nevojshme. pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi | Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet. gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe
(€ agjentéve ose (€ punésuarve, né té njéjtén ményré si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit &
Shérbimeve. agjentéve 1€ tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1& ndonjé pjese té kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga abligimet
¢ tij sipas kontratés.

Neni 3 Tatimet dhe Doganat

3.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér té gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin e Republikés s¢
Kosovés,

3.2 Ofruesi i Shérbimeve. Neénkontraktuesit. dhe Personeli i tyre do t'f paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime € tjera g€ mund 1€ vendosen sipas ligjit né fugi. shuma ¢ (& cilave mendohet t& keté gené e pérfshiré
né ¢gmimin e kontratés.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontrat€ hyn né fugi né datén e nénshkrimit 1& kontratés nga t& dv palét ose ne njé date tjetér &
mévonshme si¢c mund 1€ ceket né KVK.

6.2 Para fillimit (& Shérbimeve. Ofruesi i Shérbimeve do t& dorézoj Amtoritetit Kontraktues pér miratim njé
Program g tregon metodat. aranzhimet. rendin dhe kohén pér t¢ gjitha aktivitetet. Shérbimet do t& kryhen né
pajtim me programin e miratuar.

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do € filloj shérbimet sa mé shpejt g& éshté arsyeshém e mundur pas marrjes s& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.4 Ofruesi | Shérbimeve do 1& pérfundoj aktivitetet né datén ¢ planifikuar t8 pérfundimit, sic &shté e specifikuar
né KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén ¢ planifikuar té pérfundimit, ai do &
jett pergjegjés pér té paguar démet e likuiduara. N& kété rast. Data e Pérfundimit do t€ jeté data e pérfundimit te
1€ gjitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes s€ shérbimeve &shté i péreaktuar né K VK.

6.6 PErveg nse palét pajtohen gé t& behet ndryshe. ekzekutimi i kontratés do té fillojé jo mé voné se 90 dité pas
njoftimit t& dhénies sé kontratés. Pas késaj date Ofruesi i Shérbimeve do t& keté té drejté t& mos e ekzekutojé
kontratén dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin g i ¢shié shkaktuar. Ofruesit t&
Shérbimeve do Ui merret kjo e drejté. pérveg nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit t& periudhés 90-
ditore,

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund (€ kérkojé zgjatje & periudhis sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& i
vonohet. ose pritet se do té vonohet. pér ndonjérén nga kéto arsve:

2) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) forca madhore si¢ Eshté e definuar né Nenin §:

7.2 Brenda 13 ditéve me & kuptuar se njé vonesé mund t& ndodh&. Ofruesi | Shérbimeve do t& njoftoj
Auloritetin Kontraktues mbi géllimin e tij q¢ t& b&j nj¢ kérkese pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér t& cilén
ai konsideron se ka & drejié dhe. pervegse kur eshié réng dakord ndryshe ndérmjet ofruesit (& shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues. brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé 8 sigurojé Autoritetin Kontraktues me
hollési 1€ ploté né ményré qé 1& mund t& shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive € pérmendura né 7.2. Autoriteli Kontraktues me ané & njoftimit me

shkrim do U'i Iejoj Ofruesit (& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit si¢ mund t& arsyetohet, ose né
ményr€ prospektive dhe retrospektive. ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve q& ai nuk ka t& drejié né zgjatje.



Neni 8§ Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t€ obligimeve t€ saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve 1€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njg forcé madhore qé shkaktohet pas datés
sé njoftimit mbi dhénie t&€ kontratés ose kur kontrata hyvn né lugi.

8.2. Termi "foret madhore” do t& thoté veprimet e zotil. goditjet. mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale. veprimet ¢ armikut publik. luftérat gofshin (& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité. rréshgitjet e tokés. térmetet. shiréngatat. vetélima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& éshié pértej kontrollit t& paléve dhe nuk
mund & pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do té marr (& gjitha masal e arsyeshme pér t& ménjanuar
paaflésing ¢ njé pale (& tillé g& & pérmbush detyrimet ¢ saj tani ¢ litje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontrat€ sht¢ rezuliat i nj€ ngjarjeje t€ forcés
madhore. Autoriteti kontrakiues nuk do & jeté i detyruar 1€ paguajé interes pér pagesat € vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t€ kryer
obligimet e tij 8shté rezultat i forcés madhore.

8.3. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané ¢ foreés madhore ka ndodhur e cila mund té ndikoj né
realizimin ¢ obligimeve t€ saj. menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t€ dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin q¢ kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhé&zohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim. Ofruesi i Shérbimeve do 1€ vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas
Kontral@s pérderisa éshté mjafl praktike. dhe (& angazhojé 1€ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér 1&
plotésuar ndonjé obligim gé ngjarja e foreés madhore & mos e pengoj8 até gjaté punés. Ofruesi 1 Shérbimeve
nuk do 1€ zbatojé mjete 1€ tilla alternative pérve¢ nése udhézohet ta béjé kélé nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet gé. pasi t'i japé Ofruesit té Shérbimeve |4 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén n€ ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t€ arsyeshém t€ paralajmérimit t& dhéné
nga autoriteti kontraktues g€ k&rkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t€ realizuar
obligimet ¢ veta sipas kontratés. dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé
& shérbimeve:

(b} Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose Eshté neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative té€ dhéna nga
autoriteti kontrakiues:

(¢) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontralén pu autorizim nga Autoriteti kontraktues:

(d) Ofruesi | Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur: punét e tij jané duke u administruar nga
giykatat. ka hyré né marréveshje me kredituesit. ka pezulluar aktivitetct biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshije. ose &shté né ndonjé sitvaté unaloge qé shkaktohet nga ndonjé
proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo n¢ rregulloret nacionale;
giykimi gé ka fuqiné e res judicata;
() Ofruesi i Shérbimeve &shié shpallur fajtor pér sjellje (& réndé té kege jo profesionale t€ déshmuar me
clarédo mjeti t€ cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontrakiues:
(g) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi gé ka foreén ¢ res judicata pér mashtrim,
korrupsion. pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;
(h) 1€ gjitha modifikimet organizative q¢ pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
¢ Ofruesit té Shérbimeve. pérveg nése kéto modifikime regiistrohen nt suplementin e kontratés;
(i) shfaqet ndonjé paafiési tjetér ligjore g€ i pengon realizimit t& kontratés:
(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin € japé garanciné ose sieurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep
garancing apo sigurimin mé t€ hershém t€ kérkuar n¢ kontratén e 1anishme nuk éshté né gjendje t'i plotésojé
zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj & drejtave apo mund@sive tiera t& Autoritetit kontraktues dhe

Ofruesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues. pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté
tictér me njé palé & treté né emér 1€ Ofruesit 1€ Shirbimeve.



9.3 Autoriteti Kontraktues. pas l€shimit t& njoftimit t& ndérprerjes s& kontratés. do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve ¢ 1€ ndérmarrt hapa t& menjéhershém pér ta pérmby!lur ekzekutimin e shérbimeve né ményré &
shpejie dhe 1€ rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 NE rast 1& ndérprerjes. autoriteti kontraktues. sa m& shpejt g€ t¢ jet& ¢ mundur dhe né prani t& Ofruesit t&
Shérbimeve ose t& pérfagésuesve (& tij ose duke u beré atyre thirrjen e duhur. do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet ¢ kryera. Do t& péreatitet edhe njé deklaraté ¢ parave g¢ duhet Ui paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave g€ i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jet& i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa té jens
perfunduar shérbimet. ndérsa Autoriteti kontraktues do 1€ keté (¢ drejt& 1& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
koston ekstra. nése ka. pér (€ siguruar ofruesin e shérbimeve ose do té paguajt shumén qé duhet t'i paguhet
Olruesit 1& Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén. ai do t& ket 18 drejté 1& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbijet ¢ i jané shkaktuar nén kushiet ¢ kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit t&¢ Shérbimeve

[0.1 Oftuesi i Shérbimeve. pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktucs:

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit 1& Shérbimeve shumat ¢ duhet t&€ pzguhen né ndonjé certifikaté t& 1&shuar
nga personi i autorizuar pas skadimit (& afatit (& fundit:

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

¢. ose. si rezultat i Forcés Madhore. Ofruesi i Shérbimeve Eshi¢ i paafie t¢ kryej njé pjesé materiale t&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dits.

10.2 Ndérprerja do 1& behet pa paragjykim pér ndonjé (€ drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 N¢ rast & ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1. Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém g& mund Ui jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

1.1 Ofruesi | Shérbimeve do 1€ kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, cfikasitet dhe zell, né pérputhje me
praktikat mé t& mira profesionale,

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet & veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése
Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés,
ai. duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés. do ta njoftojé 2utoritetin kontraktues pér kété duke i
paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekatimi i urdhrit administrativ nuk do t&
pezullohet pér shkak & kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi | Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe 1& veprojé sipas t& gjitha lizjeve dhe rregulloreve né fugi n&
Republikén e Kosoves dhe do 1€ sigurojé qé personeli i tij. t& aftrmit ¢ tyre. dhe punétorét vendoré t& tij
gjithashtu t'i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

I1.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet Ui trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérve¢ né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t€ ekzekutimit té kontratés, ai
nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve éshté konsorcium i dy ose mé tepér personave, t& gjithé personat e tillé do t&
Jjené bashkérisht dhe vazhdimisht 1& obliguar ' plot&sojné kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga
konsorciumi g& t& veproj né emér 1€ tij pér géllime (& kiésaj kontrate do t& ket# autoritetin qé té lidh
konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

1.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésoj personelin ky¢ t& identifikuar né tender e tij pér t& kryer funksionet e
péreaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér. gjaté ekzekutimit. dhe né bazé (¢ kérkesés me shkrim dhe &
arsyetuar. autoriteti kontraktues mund & kérkoj& pér nj¢ zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit &shté i
paefektshém ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do t& miratojé& ¢do z&vendésim (&
propozuar 1€ personelit kryesor. vetém nése kualilikimet e tyre pérkatdse dhe aftésité jané thelbsisht t& barabarta
ose mé 1€ mir se ato t& identifikuara.
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Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do t7i ofrojé ofruesit & shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhe/ose
dokumentacion né dispozicion € tij. g¢ mund t€ jen@ relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente & tilla do
t'i kthehen Autoritetit Kontraktues né fund (& periudh@s s€ zbatimit t€ detyrave,

12.2 Autoriteti Kontraktues do t€ bashképunoj sa mé shumé g€ éshté ¢ mundur me Ofruesin e Shérbimeve pér
t'1 siguruar informacione gé ky i fundit mund t'7 kérkoj né ményré t& arsveshme pér kryerjen e kontratés,

12.3 Autoriteti Kontraktues do t€ caktoj “Menaxherin e Projekiir”. 1 cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikégyrien e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit
Kontrakiues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofruesi | Shérbimeve do 1€ paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né
KVK ptr ¢do dité g¢ Data e Pérfundimit éshté me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e
démeve t& likuiduara nuk duhet (¢ tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres
diémet ¢ likuiduara nga pagesat pér shkak t€ Ofruesit ¢ Shérbimeve, Pagesa ¢ démeve té likuiduara nuk do té
ndikoj né detyrimet e Ofruesit t& Shérbimeve.

13.2 Nése Data ¢ pérfundimit &shté zgjatur pasi g€ jané paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do t&
pérmirésojé cdo pagesé té tepért 1€ démeve & likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar certifikatén e
ardhshme 1€ pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do (&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit & kontratés. furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ckzekutim té ploté dhe t& mire (& kontratés. Shuma e sigurisé do & saktésohet né KVK. Siguria e
ckzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur té obligimeve kontraktore nga ena ¢ Ofruesit té Shérbimeve.

14.2 Siguria do t& vazhdoj & jet& valide 30 dité pas &shimit t& Certifikatés s¢ Pérfundimit.

14.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do 1€ jeté né formén e dhéné né pjesdn 1V t& kontratés,
Neni 15 Sigurimi q& do t& merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Oftuesi i Shérbimeve do t& marr dhe do (& ruaj. dhe do té shkakioj Nénkontraktorét t€ marrin dhe ruajré,
me shpenzimet e tyre. por né bazé (& kushteve t€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget,
dhe pér mbulim. sig do t& specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve. me kérkesé (& Autoritetit Kontraktues. do & ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues g€ sigurimi i tillé €shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme t& pagesés

16.1 Pagesat do t& béhen né& Euro. Metoda dhe kushtet ¢ pagesds ge duhet Ui behet Ofruesit t& Shérbimeve
sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se [&shuar nga Ofruesi i Shérhimeve do té béhen né llogaring
bankare (& dhéné né Pjesén V. Identifikimi Financiar, i kisaj kontrate gt ¢ plotéson Ofruesi i Shérbimeve. |
nj€jti formular. g€ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé. duhet & pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né
ilogariné bankare.

16.3 Shumat duhet 1€ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e
pranueshme pér pages€ éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Datu ¢ pagesés do té jeté data né t& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do (€ jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.4 Periudha prej 30-ditgsh mund & pezullohet duke e lajméruar Ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér
pagesé nuk mund t€ plotésohet sepse shuma nuk do & paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e
duhura pérmbajtjcsore ose sepse ka déshmi gé shpenzimi mund (& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund &
bethet njé inspektim i menjéhershém pér qéllim & kontrollimeve tiera: Ofruesi | Shérbimeve do & japé
sqarime. modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kirkesés. Periudha e pagesés do té llogaritet
nga data né (€ cilén eshté regjistruar kérkesa pér pagesé ¢ pérgatitur né ményrén e duhur.



16.5 Pasi qé (€ ket& kaluar alati i fundit i dhé&ng né Nenin 16.3. Ofruesi i Shérbimeve mundet gg, brenda dy
muajsh pas pagesgs s& vonuar. 1€ kérkojg interesin pér pagesé t& vonuar me normé 1€ re-zbritje q& zbatohet nga
Banka Qendrore e Kosovés né ditén ¢ paré (& muajit né & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t&
pérgindjes. Interesi pér pagesé t&€ vonuar do t€ zbatohet pér kohén g& kalon ndérmjet datés sé afatit té fundit t&
pagesés (nuk pérlshihet) dhe datés né 1€ cilén debitohet llogaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.6 T gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhéné né Nenin 16.3 do t'i japin t& drejie
Ofruesit t& Shérbimeve g€ ose t& mos ¢ realizojé kontratén. osc tu ndérpresé até, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t€ jeng si né KVK.
Autoriteti kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe & njoftojé até pér cdo defekt q&
gshié gjetur. Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité ¢ olruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues
mund 1€ udh€zoj¢ ofruesit e shérbimeve (& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim q&
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund & keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve 8shté si ng KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do té njoftojé ofruesit e shérbimeve pir ¢do Defekt para pérfundimit & kontraiés.
Periudha garantuese e defekteve do & zgjatet pér aq kohé sa Delektet té korrigjohet.

18.2 Sa her€ njoftimi pér njé defekt éshié dhéné. ofruesi i shérbimeve duhet & pérmirésoj defektin e njoftuar
brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontrakiues.

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohé#s sé specifikuar né njoftimin e
Autoritetit Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do 1€ vierésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i
shérbimeve do (€ paguaj kété shumé. dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi q& llogaritet si¢
pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin & shlvejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sic ésht& cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés. pala ¢ démtuar do t& keté & drejté pér kéto kompensime:
a) démet: dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
19.3 Pérvec masave (€ sipérpérmendura, mund (& jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) Déme 1€ pérgjithshme: ose
b) Déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve. pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi | masave t€ parapara né kété nen do
t€ zbatohen duke u zbritur nga shumat q€ duhet Ui paguhen Olruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me
pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet Ui bEjné & gjitha pé&rpjeke pér & zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet qé
mund (€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (€ shfaget ndonjé mosmarréveshje. palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se éshig e
mundshme. Nése cilado palé ¢ sheh 1€ dobishme. palét do (€ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do € i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale g€ jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do (¢ jeté 30 dité nga I1llimi i procedurés. Nése pérpjekja pér
L€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton (€ pérgjigjet me koh# ndaj kérkesave pér zgjidhje. 1&
dyja palét do 1€ jent (& lira 1& vazhdojng né fazén ¢ ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshijes
duke e lajméruar tjetrén,

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 1€ mosmarréveshjes déshton. palét mund t& merren vesh 18 pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit (€ procedurés s& pajtimit. secila palé do t€ keté (& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés
s€ zgjidhjes s¢ mosmarrtveshjes.



Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedur? gjyqésore

21.1 Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes. secila palé mund 1& kérkojé:

a) vendim nga gjvqi: ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me K VK.,

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidajes se mosmarréveshjes, gjvkaiz
apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret. drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegids pir te gjitha shpenzimet, humbjet,
demet. dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues. duke p&rfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet ¢ qéllimshme nga ana ¢ ofruesit t#
shérbimeve. shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet ¢ Ofruesit t¢ Shérbimeve, pretendimet nga njé
palé ¢ treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér &
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje
me Kryerjen e shérbimeve shkel & drejtat e pron@sisé intelektuale t& asaj pale 18 treté.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 616-23-10446-2-1-5/C1373

KVK né vijim do t€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Su heré g ka nj¢ kenflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojn€ mbi ato t& KPK.

[Udhezimet pér plot

¢ KVK jané dhéng, sipas nevojés. né shefhel kilsi

pérkatése 1¢ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

— —
Amandamenﬁmeﬁdodxﬁljﬁ i Nenit

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés g€ jané né fugi do L& zbatohen pér t& gjitha céshtjet

dhe gjuha q¢ nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do t& jeté
givkata pérkatése né Prishting,

22 Gjuha e pérdorur do 18 jeté Shqipe.

Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit do te caktohet nga ZKA.

Autoritetit

Kontraktues

Fillimi i ekzekutimit Kontrata hyné ne fugi ditén e nénshkrimit dhe do te zgjat per

te kontrates peridhen prej 3 muaj

Siguria e ekzekutimit | 14.1 Shuma e Sigurisé s& ckzekuiimit &shié éshté 10% i vlerés se
kontratés né afat prej 4 muajve

Pagesat Pagesa kryhet ne baze mujaore ne baze te nje urdherblerje te
nenshkruar nga menahxeri dhe raportit te pranimit te sherbimeve.

Sigurimi gé do 18 15.1 Ofruesi i Shérbimeve do 18 mbajé pirgjegjési t€ plotg, dhe do t&

merrel nga ofruesi i
shérbimit

sigurajé Autoritetin kontraktues dhe Menaxherin e Projektit kundér,
¢do kérkesé pér dém ndaj pronés ose 1éndime personale qé
shkakiohen nga ekzekutimi | kontratés nga ofruesi i shérbimit,
nénkontrakiuesve dhe punétoréve t& tij.

mosmarréveshjes me
procedure gjygésore

Parimet e 16.1 Kérkesat pér pagese do t& béhen pér shérbimet e performuara né

pérgiithshme té& baza mujore . Pagesa do 18 autorizohet dhe do t& behet nga Autoriteti

pagests Kontraktues pér shérbimet e performuara ne baza mujore.

Kontrolli i kualitetit 17.1 N/a

Zgjidhja migésore e 20.2 Cdo mosmarréveshje ndermjet paléve te cilat mund te lindin giate

mosmarréveshjes ekzekutimir se késaj kontrate dhe se éshté e mundur te zgjidhet ne
meényre miqésore, pérgjegjés peér zgjidhjen e tyre do te jene personat
pérgjegiés te Komisionit rreguliaiiv 1e Prokurimit Publik

Zgjidhja e 21 a) Cdo mosmarréveshje ndérinje! paléve té cilat mund té lindin gjaté

ekzekutimit sé késaj konirate dhe se nuk éshié e mundur 1€ zgjidhe!
ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né GJYKATEN
KOMERCIALE — PRISHTINE né pajtim me ligjin né Kosové.




